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Besøg nisselandsbyen ved frilandsmuseet  

Frilandsmuseet De Gamle Huse i Maribo skruer op for 

julestemningen i december 

Julestemningen er ved at indfinde sig rundt om i det ganske land – og ikke mindst 

ved frilandsmuseet i Maribo, hvor der er ved at blive etableret en hel lille 

nisselandsby i museets æblehave.  

“Det er et helt fantastisk projekt, hvor to af frilandsmuseets frivillige har kastet sig 

over at skabe en nisselandsby. Egentlig var det meningen, at den skulle ligge nede i 

skoven ved Bangs Have, men så fik de øje på den lille æblelund ved museet og 

blev enige om, at det var den perfekte lokalitet, og vi var helt enige,” fortæller 

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster.  

Lene og Grethe Reimann har gennem de sidste måneder indsamlet naturmaterialer 

og fundet gamle nisser til projektet. Og det er noget af et bredt udvalg, de har fået 

samlet. Her er store og små nisser, gamle og nye, samt et væld af forskellige 

nissehuse til de små. 

“Det har været sjovt at lave nisselandsbyen, og vi håber at byens borgere tager 

godt imod den. Det er gratis at besøge landsbyen, og vi ønsker, at man passer på 

den, så der også er noget at kikke på for de næste, der kommer forbi,” fortæller 

Lene og Grethe Reimann.  

Besøger man nisselandsbyen, er der en lille julequiz, hvor man kan deltage i 

konkurrencen om et årskort med ledsager til museet eller en rundvisning for sin 

klasse/stue. Kontakter man museet i forbindelse med sit besøg, kvitterer vi med en 

lille julefortælling, der knytter sig til landsbyen og de gode gamle dage. 

“Vi synes, at dette er sådan et skønt initiativ, at vi naturligvis gerne støtter op om 

det. Det er derfor, vi har lavet den lille julefortælling, så der også er noget at snakke 

om efter besøget på museet - både for institutioner og familier,” fortæller 

formidlingsinspektøren afsluttende.  

Egentlig var planen, at man skulle kunne besøge nisselandsbyen fra 1. december, men 

julen er kommet lidt tidligt i år, så er du i julehumør, kan den allerede besøges nu. 

 

For yderligere information og interview kontakt:  Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, 

formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster: 2559 3456 / 

asm@museumlollandfalster.dk    
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Hvornår: frem til 31. december 2024 

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo 

Pris: gratis 


